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Årsstämma i Kumla Fritidsområdes samfällighetsförening 2020-09-12 
 

Motioner: 

  

1) Lennart Ramberg: Angående ersättning till vatten- och väg-gruppen.  
 

2) Kenneth Bjerner: Angående utbyggnad av vatten och avlopp i Härad. 
 

3) Rita Langhammer: Angående träd på gemensamhetsområde 1:13 gränsande till 1:76, 
(Rita Langhammer). 
 

4) Barbro Strååt: Motion angående förvaltning av gemensamt ägd mark. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Motion 1: Lennart Rahmberg: 

Angående ersättning till vatten- och väg-gruppen. 

 

 
Styrelsens förslag:  
Styrelsen föreslår ett arvode ges till de tre medlemmar som är med i vatten- och väg-
gruppen på 5 500 kr vardera per år. Detta innebär att totala kostnaden för 
föreningen blir 21 450 kr inklusive arbetsgivarkostnader.  
Denna kostnad ingår i den föreslagna budgeten. 
 
Väg- och vattengruppen består just nu av: 
Magnus Jensen, Stefan Westergren och Per Fransson 

 



 

Motion 2: Kenneth Bjerner:  

Angående utbyggnad av vatten och avlopp i Härad 
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Hej! 
 
Här kommer ett förslag hur styrelsen kan jobba med frågan om kommunalt 
vatten och avlopp. 
 
På årsmötet i juni 2019 kom frågan om utbyggnad av vatten och avlopp till 
Kumla Samfällighetsförening upp. Enligt Strängnäs kommun skall tre 
områden få kommunalt vatten och avlopp före oss. Vi tror att det är fler 
sommarboende än vi, som inte är intresserade av denna utbyggnad, som 
skulle bli orimligt dyr i förhållande till vårt utnyttjande av huset. Även en del 
åretruntboende känner säkert samma tvekan som vi gör. Det går säkert att få 
en lika bra och klart billigare lösning på avloppsfrågan och för dricksvatten har 
vi ju redan en anläggning som fungerar bra. Vi vet att man på flera andra 
ställen har fått bygga en lokal avloppsanläggning med kommunens 
godkännande. 
Det gäller att förekomma kommunen och ha ett bra förslag till 
avloppsanläggning att presentera så snart som möjligt. Vi föreslår att: 
   i första hand ser styrelsen till att en grupp tillsätts som tar fram ett förslag i 
frågan vilket presenteras på årsmötet i juni 2020 
eller 
  i andra hand föreslår styrelsen årsmötet att en grupp tillsätts att utreda 
frågan och sedan komma med ett förslag. 
 
Vi tror att det första förslaget är bäst för att vi då har en bättre framförhållning 
gentemot Strängnäs kommun.  
 
Med vänlig hälsning 
Anette och Kenneth Bjerner 
Grönfinksvägen 7 
  
 

Styrelsens kommentar: 

Styrelsen åtar sig att ta fram information om alternativa möjligheter för en 

avloppsanläggning i egen regi, antingen centralt eller för respektive fastighet. Detta 



innebär enbart att vi skaffar fram information om möjligheter och kostnader, det är inget 

ställningstagande för eller emot anslutning till kommunalt vatten och avlopp. 
 

 

 

 

Motion 3: Rita Langhammer:  

Angående träd på gemensamhetsområde 1:13. 
 

 

 
 

 

Styrelsen kommentar: 

Styrelsen tar en titt på området i samband med årsstämman och söker vid behov hjälp av en 

arborist. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Motion 4: Barbro Strååt: 

Motion angående förvaltning av gemensamt ägd mark. 

 
Jag vill att stämman beslutar: 
1. Att omgående stoppa avverkningen av alla slag, inkluderat "slyröjning" på 
föreningens gemensamt ägda mark. 
 
2. Att stämman beslutar att föreningen tar hjälp av expertis på skogsbruk/ekologi för 
att förstå och kunna åtgärda de negativa konsekvenser skogsskövlingen medfört 
mellan Sjöborgsvägen och Bofinksvägen. 
 
3. Att stämman beslutar att föreningen tar ansvar och återskapar de förlorade 
naturvärdena, i enlighet med p.2, på ett långsiktigt hållbart sätt. 
 
Jag kommer komplettera motionerna med en bilaga som ger bakgrund samt stöd för 
motionerna förslag. 
 
Nacka 30 april 
Barbro Strååt 
Sjöborgsvägen 65 
 
Stämmans beslut från 2017:  

Styrelsen vill påpeka att det är förbjudet att fälla träd på föreningens mark utan tillstånd från 
styrelsen. Marken är vår gemensamma egendom, och styrelsen förvaltar marken för medlemmarnas 
räkning. Om en medlem vill ha bort ett träd på den gemensamma marken ska styrelsen tillfrågas, och 
först bör medlemmen kontakta berörd granne för att höra dennas inställning. Styrelsen kan bevilja, 
eller avslå, en sådan begäran.  

Undantag från detta gäller röjning av sly. På årsstämman 2017 fattade stämman beslutet att det är 
tillåtet för alla medlemmar att gallra sly på allmänna ytor. Med sly avses ungträd, vanligen lövträd, 
med en diameter som understiger 10 cm (omkrets 31,5 cm) i brösthöjd. Brösthöjd motsvarar 1,3 m 
över marken.  

Mot denna bakgrund föreslår styrelsen inga åtgärder med anledning av motionen.  
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